
 

UNIVERZITY PALACKÉHO V OLOMOUCI  

KATEDRA NEDERLANDISTIKY FF 
Prof. dr. Wilken Engelbrecht 

Křížkovského 10, 771 80 Olomouc  

    Tel.: +420 585 633 206, email: wilken.engelbrecht@upol.cz 
 

Autor/ka kvalifikační práce Bc. Olga Vašková 

Studijní obor Nizozemská filologie  

Název práce 
Molukkers in Nederland 
Moluccans in the Netherlands  

Typ práce (bakalářská, 

magisterská) 
diplomová práce – 78 stran 

Vedoucí práce prof. dr. Wilken Engelbrecht 

Oponent práce mgr. Milan Kříž, Ph.D. 

  

ZÁKLADNÍ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (A – B – C – D – E – F)i 

Shoda zvoleného tématu 
práce s jejím obsahem 

Práce obsahem odpovídá zvolenému tématu. Projednává 
problematiku pozice Molučanů v Nizozemsku.  
(A) 

Cíle práce 

Úroveň stanovení cíle/cílů 
práce 

Autorka splnila cíl výborně.  

Stupeň naplnění cíle/cílů 
práce 

A 

Správná interpretace 
dosažených závěrů 

Popis dějin Moluk je vyvážený. Dobře popisuje i roli Molučanů 
v protijaponském odboji. Dále správně upozorňuje na roli Moluk 
v tzv. Východním indonéském státu a následné vyhlášení 
Jihomolukské republiky, v které měli místní křesťané hlavní podíl. 
Autorka se snaží pochopit, proč sáhly mladší generace Molučanů 
v Nizozemsku na prostředky teroristických akcí a interpetuje 
nesnadný život Molučanů v Nizozemsku.  

Zpracování práce 

Struktura práce a její logická 
stavba 

Práce je logicky a přehledně strukturována. Po neočísleném úvodu 
následuje celkem 6 kapitol. První kapitola stručně prezentuje 
dějiny Moluk. Druhá kapitola projednává Královské nizozemsko-
indické vojsko a roli Molučanů v něm. Třetí kapitola se zabývá 
vyhlášením Republiky jižních Moluk a odchod Molučanů do 
Nizozemska. Kapitola 4 projednává radikalizace Molučanů 
v Nizozemsku. Kapitola 5 prodiskutuje uznání „čestného dluhu“ na 
nizozemské straně a šestá kapitola se zabývá současnou situací 
Molučanů v Nizozemsku. Práce končí neočísleným závěrem. 

Zpracování teoretických 
východisek 

Výborně. 

Adekvátní volba metod a 
technik zpracování 

Adekvátní. 

Využití aktuálních odborných 
informačních zdrojů 

Autorka se seznámil s hlavními teoretickými prácemi a využila 
rovněž bohatého výběru internetových zdrojů (zejména 
ze soudobého denního tisku).  

Využití cizojazyčné odborné 
literatury 

Autorka použila velké množství nizozemsky psaných knih a zdrojů. 

 

mailto:wilken.engelbrecht@upol.cz


Forma 

Jazyková úroveň práce  

(stylistika, pravopis) 

Jazyková úroveň práce odpovídá C1 CEFR, odpovídá zhruba tomu, 
co lze očekávat od kandidáta do magisterské státní závěrečné 
zkoušky. Někdy je slovosled zmatený, dokonce tak, že věta se 
stávala nepochopitelná (např. s. 17). Občas vynechává členy. 

Dodržování citační normyii  Autorka dodržovala doporučené nizozemské citační normy. 

Jednotný způsob citování 
literatury a ostatních zdrojů 

Ano. 

Vhodná grafická úprava 
práce (dodržení doporučených 

zásad pro psaní práce)
iii  

Grafická úprava je dobrá, výběr ilustrací se citlivě provedla. 

Adekvátní rozsah práce 
Rozsah je se 78 stran (63 stran vlastního textu) dobrý, odpovídá 
požadavkám pro magisterskou práci. 

SPECIFICKÁ HODNOTICÍ 
KRITÉRIA 

Stupeň hodnocení (vysoký – střední – nízký) 

Přínos pro teorii oboru 
Z českého hlediska je, pokud známo poprvé, že někdo se zabývá 
osudem Molučanů v post-koloniálním období. 

Přínos pro praxi oboru vysoký 

DALŠÍ HODNOTICÍ KRITÉRIA Stupeň hodnocení (vysoká – střední – nízká) 
Autorská invence (originalita 

ve zpracování práce, zájem o 
problematiku) 

Autorka se snažila, aby podala vyvážený obraz problematiky.  

CELKOVÉ ZHODNOCENÍ PRÁCE (slovní) 

V diplomové práci se autorka zaměřila na osud Molučanů v době po dekolonizaci Indonésie. 
Podala mj. stručné dějiny Moluk v koloniální době, přehled okolností založení Republiky jižních 
Moluk a situace Molučanů v Nizozemsku. Na s. 56 chybí fakt, že prezident Frans Tutuhatunewa 
předal dne 17. dubna 2010 úřad prezidenta RMS svému zástupcovi Johnovi Wattiletemu. 

DOTAZY K OBHAJOBĚ A DALŠÍ NÁMĚTY 

1. Wat denk je van de houding van de Nederlandse regering in de kwestie van de 
demobilisatie van KNIL troepen? 

2. De Nederlandse regering was in het begin actief tégen integratie van de Molukkers in de 
Nederlandse samenleving. Denk je dat een andere opstelling een positiever effect zou 
hebben gehad? 

3. Wat denk je van de radicalisering van de Molukse jongeren in het licht van de executie van 
president Chris Soumokil? 

ZÁVĚR  

Práci DOPORUČUJI – NEDOPORUČUJI k obhajobě. 
Navrhuji hodnocení stupněm: A –výborně 

V Olomouci, 13. května 2017 
 
Podpis:  
 

 

                                                             
i   Hodnoticí škála: hodnoty A, B, C, D, E, F korespondují s hodnotami SZŘ UP. Slovní vyjádření: A (vysoce 
nadstandardní, excelentní), B (nadstandardní, výborné), C (standardní, dobré), D (uspokojivé, přiměřené),  
E (ještě vyhovující, neúplné), F (nevyhovující, povrchní). 
ii  Rozhoduje citační norma užívaná na fakultě. 
iii Doporučené zásady: úprava úvodních stran práce, dodržení velikosti i typu písma, úprava tabulek  
a grafů, interaktivní obsah, seznam příloh, obrázků, grafů v závěrečné části práce apod.  

 


